
Quinta-feira, 11 de maio de 2023 às 14:33, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4780144: DECRETO MUNICIPAL Nº 4272/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Martinho

MUNICÍPIO

São Martinho

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4780144

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4780144


 
 

E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A  
 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S Ã O  M A R T I N H O  

  

    
 

  DECRETO Nº 4.272/2023, de 11 de maio de 2023 
  
 

“Institui Luto Oficial por 72 horas (três dias), nas repartições 

públicas, em homenagem à memória do Ex-Prefeito SILVESTRE 

JOSÉ SCHOTTEN, hoje falecido.” 

 
 

Robson Jean Back, Prefeito Municipal de São Martinho, no uso das atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica, e,  

 
Considerando, o falecimento do Sr. SILVESTRE JOSÉ SCHOTTEN, ocorrido no dia 

de hoje: 11 de maio de 2023;  
 
Considerando também, que o falecido era Ex-Prefeito do Município de São 

Martinho, tendo prestado relevantes serviços ao Município;  
 
 
Decreta: 

 
 
Art. 1º Fica decretado LUTO OFICIAL por 72 horas (três dias), nas repartições públicas em 
homenagem à memória do Ex-Prefeito SILVESTRE JOSÉ SCHOTTEN, hoje falecido. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

São Martinho/SC, 11 de maio de 2023. 
 
 
 

Robson Jean Back  
Prefeito Municipal 

  
 
 
 

“P U B L I C A Ç Ã O”  
Registre-se e Publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC  

www.diariomunicipal.sc.gov.br 
 
 
 
 

Jaime Eyng 
Secretário de Governo 



ROBSON JEAN
BACK
•••.399.209-••
Data: 11/05/2023
13:27:51 -03:00

JAIME EYNG
•••.273.929-••
Data: 11/05/2023
13:44:53 -03:00


		2023-05-11T14:33:52-0300




